V.

IOANNI primo eius nominis, Duci autem Cliviæ II. A. C. 1418. 16. Ianuarij Clivis nato Belli nomen vel à vestitu Gallico, campanulis seu bellis argenteis tinniente, vel à facie naturâ modestiâque decorâ adhæsit. A PATRE ADOLPHO provectionis iam ætatis Susatensi bello præficitur, inde nato, quod THEODORVS Mærsanus Colonensium Archiepiscopus Susatum Urbem ADOLPHO clientelarem armis repetere & sui Iuris facere moliretur; quam IOANNES omnibus ad obsidionem sustinendam dispositis ingressus THEODORICI arma intrepidè expectavit. Singulis belli præfectis stationibus distributis, ipse Bud.eam sibi portam tuendam reservavit

servavit. Hostem ubi profundâ nocte adesse sensit,
suos ad signa vocatos perbrevi, sed efficaci orati-
one ad fortiter agendum animat: Vrbes nempe
non murorum, sed virorum robore propugnan-
das; neque THEODORICI triginta, quâ Princi-
pum, quâ Comitum auxiliarijs copijs auctû exercitum
ab ipsis formidandum, loco utpotè animis, ac
iustâ causâ superioribus: Mari turbato nauclerum; peri-
culo extremo militem dignosci. Cælo albescente
THEODORVS quinque castella terrea; turres
totidem è cespite, ne quâ IOANNES perrumperet,
facienda curat; neque segnior IOANNES mu-
nimenta madore infirmata, quâ mœnium fos-
sæ vadosæ erant, sudibus palisue munit. Ne-
que diu cunctatus THEODORICVS arma suis,
& assultum imperat, quo nocte totâ scalis admo-
tis, inter missiles ignes, omnique telorum im-
bre frustra continuato, præsidiariorum virtuti
cedere primâ luce Archipræsul est coactus; sed
clade suorum irritatus; novis animis nocte in se-
quente eundem (haud dissimili eventu) instau-
ravit, Oppidanis Saxa, piceas sphæras, coronas
calcem ardentem, alvearia apium fumo irritata,
in oppugnantes confertim mittentibus. THEO-
DORICVS fortunâ suorum & clade territus mi-
litem

litem ad ulteriores insultus invitum conspicatus
obsidione solutā IOANNI Monomachiam offert; qui
renunciari iussit Alexandrum cum Alexandro, Ioan-
nē militem cum milite, non cum Clerico vñctōque Domini
ex decoro concurrere. Quo militari sarcasmo, ex bel-
li more sublata monomachia est, milēsg, obsidio-
nis laboribus fractus, Ducis imperio corpora
diebus aliquot curavit, & militiae Præfectis
IOANNES epulum ac munera (fide eorum ac for-
titudine collaudatā) dedit, quibus alacriores
redditi officiales (ut inter amicos & scyphos
fieri amat) censem discedentis hostis tergum
preendum. Ioannes verò gnarus non consilio
minùs quam gladio bellum geri, negavit mili-
tem acri obsidione & oppugnatione vel fatiga-
tum, vel saucium haud magnā spoliorum ipe
callidis hostium insidijs temerè exponendum,
Veteris illius memor esse, ubi damnum, quam lucrum
facere præstet. Ducis prudenti consilio acquie-
vēre vñiverſi; triduōque ex præſidijs, novis au-
cti copijs Theodoricianos ex belli ordine inſe-
quuntur: legionem quisque suam tribunus, cen-
turio cohortem præcedebant, signa ferebantur
explicata cū frequenti tympanorum pulsu: censa
peditum plarā milliā egregiā sanè manus seu
corpora